
 
 

1/2 

 

Via Resistenza,800 

41058 Vignola (Modena) 

tel.  059 771195 

fax. 059 764354 

e-mail: mois00200c@istruzione.it 

pec: mois00200c@pec.istruzione.it 

url: www.istitutolevi.edu.it 

 

 

Circ. n. 91                                                                                                                         Vignola, 21 ottobre 2021  
Prot. n. 18684/1.3.c                                                       

Ai genitori 
e p.c.  Al personale docente 
Al personale ATA 
Al sito d’ Istituto 

 
Oggetto:  Sciopero generale ad oltranza dalle ore 00.01  del 21 ottobre 2021 alle ore 23,59 del 31 

ottobre 2021 
 

    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto lo sciopero generale a oltranza dalle ore 00.01  del 21 ottobre 2021 alle ore 23,59 del 31 ottobre 
2021 proclamato dalla Federazione Italiana Sindacati Intercategoriali, la cui comunicazione è 
pervenuta all’Istituto scrivente in data 21/10/2021; 

 

Verificate le dichiarazioni del personale relative alle adesioni allo sciopero medesimo; 

Vista la Legge 146/90; 

Visto l’Allegato al C.C.N.L. del Comparto Scuola 26/05/99, contenente norme per l’attuazione della 
Legge 146/90; 

Al fine di avviare la procedura prevista dall’ art.2, comma 3 e 4 dell’Allegato al C.C.N.L. predetto e 
successive modifiche 

DECRETA 

- dal 22 ottobre 2021 al 30 ottobre 2021 non potrà essere garantito il regolare svolgimento delle 
lezioni; 

- il giorno 25/10/2021 la classe 1^BLS entrerà alle ore 10:00; 

- il giorno 26/10/2021 la classe 3^ALS entrerà alle ore 10:00; 

- il giorno 28/10/2021 la classe 2^BLS entrerà alle ore 10:00; 

- il giorno 29/10/2021 la classe 5^BLS entrerà alle ore 10:00;  

- il giorno 30/10/2021 la classe 3^BLS entrerà alle ore 10:00.  

Si allega scheda informativa per assolvere gli obblighi di informazione previsti dall’Accordo sottoscritto 
il 2 dicembre 2020.  

    Il Dirigente Scolastico 
                                                                        dott. Stefania Giovanetti  

documento firmato digitalmente 

http://www.istitutolevi.edu.it/


 
 

2/2 

 

Via Resistenza,800 

41058 Vignola (Modena) 

tel.  059 771195 

fax. 059 764354 

e-mail: mois00200c@istruzione.it 

pec: mois00200c@pec.istruzione.it 

url: www.istitutolevi.edu.it 

 

 

 
 

 

Scheda informativa 
ai sensi dell’art. 3 dell’Accordo sulle norme di garanzia dei servizi pubblici essenziali e sulle procedure 
di raffreddamento e conciliazione in caso di sciopero del personale del Comparto Istruzione e Ricerca 
sottoscritto il 2 dicembre 2020 

 
SCIOPERO GENERALE DAL 21 AL 31 OTTOBRE 2021 PER TUTTI I SETTORI PUBBLICI E PRIVATI INDETTO DALL'ASSOCIAZIONE 
SINDACALE FISI  

       
Azione proclamata da 

% Rappresentatività a 
livello nazionale (1) 

% voti  nella scuola 
per le  elezioni RSU 

Tipo di sciopero Durata dello sciopero  

  F.I.S.I.   -  generale Intera giornata 

  Personale interessato dallo sciopero 
   

  

tutti i settori pubblici e privati 

Motivazione dello sciopero 
     

difesa dei valori costituzionali minacciati da gravi eventi lesivi dell'incolumità e della sicurezza dei lavoratori (lavoratori 
soggetti ad obbligo di vaccino e certificazione verde sia pubblici che privati) 

Scioperi precedenti 
      

a.s. data Tipo di sciopero solo con altre sigle sndacali 
% adesione 
nazionale 

(2) 

% adesione 
nella scuola 

2019-2020 - - - - - - 

2020-2021 - - - - - - 

2021-2022 15/10/2021 - - - 0,89 4,68 

2021-2022 16/10/2021 - - - 0,31 2,97 

2021-2022 17/10/2021 - - - 0,04 - 

2021-2022 18/10/2021 - - - 0,44 2,55 

2021-2022 19/10/2021 - - - 0,35 1,70 

 
NOTE 

     (1) Fonte ARAN https://www.aranagenzia.it/rappresentativita-sindacale-
loader/rappresentativita/triennio-2019-2021-provvisorio.html 

(2)  Fonte Ministero dell'istruzione 
     

Si informa che i servizi essenziali saranno garantiti. 

 

    Il Dirigente Scolastico 
                                                                        dott. Stefania Giovanetti  

documento firmato digitalmente 

http://www.istitutolevi.edu.it/

